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To:

Cc:

From:

Sent: Tue 3/24/2020 7:22:30 AM

Subject: Re: Fw: Verzoek niet WMO plichtig verklaring studie sociale contacten (Corona SPOED)

Received: Tue 3/24/2020 7:23:13 AM

@Ishtm.ac.uk]

Hartelijk dank!

nil
dag,

Dr.

Center for Statistics (CenStat)

T +32(0

www.uhasselt.be/DSI

Universiteit Hasselt - Campus Diepenbeek
Agoralaan Gebouw D - B-3590 Diepenbeek
Kantoorf

Fis

On Tue, 24 Mar 2020 at 08:02, <HEEENi :ivin i> wrote:

Zie hieronder.

Groet.

From:BEE< umcutrecht.nl>

Sent: Friday, 20 March 2020 11:34:37

To: 5.1.2¢

Subject: RE: Verzoek niet WMO plichtig verklaring studie sociale contacten (Corona SPOED)

Geachte hee |

Het onderzoek hoeft niet aan de WMO getoetst te worden .

In sommige gevallen vraagt een journaal om het advies niet WMO van een METC. Daarvoor kunt u het formulier niet-

WMO van onze website invullen en indienen. Indien u het aangeeft bij de indiening kan het versneld worden behandeld.

Met vriendelijke groeten,
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$U% UMC Utrecht

EE
Kwaliteit van Zorg & Patientveiligheid, Afdeling Toetsing Onderzoek | Medisch Ethische Toetsingscommissie

Tec!

Universitair,
i

ntrum Utrecht | Kamernumm B 5120 CENWNWNE 512e | Postbus 85500 | 3508 GA UTRECHT

T +31 (0)88 https: /metcutrecht.ul/

Van: rivm.n]
Verzonden: maandag 16 maart 2020 10:56

Aan: BE @metcutrecht.nl'
Onderwerp: FW: Verzoek niet WMO plichtig verklaring studie sociale contacten (Corona SPOED)

Geachte mevrouw/heer,

Graag zou ik bellen over bijgevoegde studie. Zie ook de email hieronder.

Met vriendelijke groet,

osSEXE

From:INCRE
Sent: 15 March 2020 10:04

Subject: Verzoek niet WMO plichtig verklaring studie sociale contacten (Corona SPOED)

Geachte mevrouw/heer,

Om de modeleer werk te ondersteunen hopen we binnen een samenwerkingsverband me:[EEop korte termijn een surveillance van gedrag op te zetten binnen een paar landen. Waar

participanten in NL in een

BE
van 10 week 5 vragenlijsten krijgen om de verandering in gedrag te monitoren,

en 500 inj EEE en 500 in

Zijn we hiervoor als Nederlandse participant ook WMO-plichtig? Of hebben we een andere ethische verklaring nodig?
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Bijgaand de documentatie — het is in het Engels, want dit onderzoek wordt vooral opgezet vanuit de London School

of Hygiene & Tropical Medicine binnen een Europees H2020 project waarvoor we net € ESF subsidie hebben

gekregen van de Europese Commissie.

Het document “ethics_covid” lijkt het meest relevant, en dit is de aanvraag voor ethische toestemming bij de

universiteit.

Ik heb een paar week terug ook een vraag gesteld over een online surveillance systeem met een herhaling van

vragenlijsten (www.hoestnu.nl/www.infectieradar.nl). Dit lijkt vergelijkbaar, dat is toen doorgespeeld naar de

METC, en we waren niet WMO plichtig - dat advies heb ik toegevoegd (“P1.Advies.... 04-03-2020. pdf".

Dus eigenlijk is mijn vraag tweeledig:

Is dit onderzoek volgens jullie WMO plichtig?

En zgd et er dan ook in Nederland apart toestemming worden aangevraagd omdat de studie vooral uit [EE
Igeorganiseerd —

en de studie daar ook wordt beoordeeld.

U kunt me altijd bellen als u meer informatie nodig heeft: oJ

Groet,

From: IEEEhm ac.ul
Sent: 15 March 2020 01:29

(@lshtm.ac.uk>:
5.1.2¢

Subject: RE: Covid-19 social distancing and social mixing survey
- translations

3.

Great, yes it’s been a while.

I've attached the documents, and will share the translated version of these other documents (e-mail and consent form) later

on as well.

Agree, 1t would be good to have the formal waiver (or do the approval if needed), also 1f the LSHTM committee would
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have any questions.

Sent: 14 March 2020 21:27

Subject: RE: Covid-19 social distancing and social mixing survey
- translations

§

= |
I am well, hope you are too.

Can you send me te proposal you submitted to LSHTM ethics (project description etc.) and I will forward this to the

internal ethics committee at RIVVM who will advise whether it will require formal ethical approval, as even ifI was
sure it won't, it will still be good to get a formal waiver.

Tomorrow I will have a read through the questionnaire.

Best wishes,

From: <ICEEThu ac. ul
@rivm.nl>

Ishtm.ac.uk>;
5.1.28

Subject: Covid-19 social distancing and social mixing survey
- translations



401168

pe[EN

Hope you are doing well.

I’ve been working wit Rnd colleagues BY 52a |over the last week to complete the planned survey on the

effect of social distancing.

We hope to send the first surveys out next week, using Ipsos.

re checking the translations and making further adjustments for

ut would you (or a colleague at RIVM) be able to have a quick read through the NL-Dutch version as well?

I've attached both the NL-Dutch and English version. It may be good to double check whether we capture all social

distancing interventions which are planned in the Netherlands as well.

Also, we submitted for fast-track ethics at LSHTM last week, and hope to get ethics approval very soon. Do we require
additional ethics approval in the Netherlands? We re double checking this in Belgium as well.

Best wishes,

Infectious Disease Epidemiology

London School of Hygiene & Tropical Medicine

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is besternd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the

electronic transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor mergen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the

electronic transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

De informatie opgenomen in dit bericht kan vertrouwelijk zijn en is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Indien u dit bericht onterecht ontvangt, wordt u verzocht

de inhoud niet te gebruiken en de afzender direct te informeren door het bericht te retourneren. Het Universitair Medisch Centrum Utrecht is een publiekrechtelijke
rechtspersoon in de zin van de W.H.W. (Wet Hoger Onderwijs en Wetenschappeljjk Onderzoek) en staat geregistreerd bij de Kamer van Koophandel voor Midden-
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Nederland onder nr. 30244197.

Denk s.v.p aan het milieu voor u deze e-mail afdrukt.

This message may contain confidential information and is intended exclusively for the addressee. If you receive this message unintentionally, please do not use the

contents but notify the senderimmediately by return e-mail. University Medical Center Utrecht is a legal person by public law and is registered at the Chamberof

Commerce for Midden-Nederland under no. 30244197.

Please consider the environment before printing this e-mail.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bested. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivim.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the

electronic transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability


